СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

23 октября 2013 года  № 20/1
О согласовании ежегодного адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий на 2014 год
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Обручевский в городе Москве, Совет депутатов решил:
1. Согласовать  ежегодный адресный перечень дворовых территорий для проведения  работ по благоустройству дворовых территорий на 2014 год согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Обручевский меридиан» и разместить на официальном сайте Обручевского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального
округа Обручевский                                                                    С.В. Андреев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Обручевский

 от 23 октября 2013 года № 20/1
Ежегодный адресный перечень дворовых территорий для проведения  работ по благоустройству дворовых территорий

на 2014 год
[image: image1.emf]№

п/п

Район Адрес

№

п/п

Район Адрес

Объем

работ, кв.м.

Стоимость,

тыс. руб.

Объем

работ,

кв.м.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ,

кв. м

Стоимос

ть, тыс.

руб.

Объем

работ, кв.

м

Стоимость

, тыс. руб.

Объем

работ, шт.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

 шт.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ,

п.м.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ,

п.м.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

кв.м.

Стоимость,

тыс. руб.

1

Обручевский Обручева 13 1

50,00 175,0

2

Обручевский Обручева 11 3

375,00 825,0 100,00 350,0

3

Обручевский Обручева 11 2

150,00 330,0 100,00 350,0 90,00 90,3 450,00 812,7

4

Обручевский

Ленинский пр-т 105 4

100,00 140,0

5

Обручевский

Ленинский пр-т 107 3

140,00 196,0

6

Обручевский

ул. Новаторов д.40 к.14

50,00 110,0

7

Обручевский

ул. Новаторов д.14 к.2 213,2 161,0 200,0 440,0 4,0 40,0

8

Обручевский

ул. Новаторов д.10  450,0 339,8 120,0 264,0 2,0 50,0 207,0 207,6

9

Обручевский

ул. Новаторов д.10 к.1 3 000,0 2 265,0 520,0 1 144,0 4,0 100,0 10,0 100,0 100,0 100,3 80,0 144,5

10

Обручевский

ул. Новаторов д.18 к.1

560,0

422,8 84,0 84,3

11

Обручевский

ул. Новаторов д.34 к.3  260,0 196,3 2,0 20,0 128,0 128,4

12

Обручевский

ул. Новаторов д.36 к.5 750,0 566,3 75,0 97,5 80,0 80,2

13

Обручевский

Ленинский пр-т 99 302,9 228,7 100,0 180,6

14

Обручевский Островитянова д. 9, к 3

15

Обручевский Островитянова д.9

16

Обручевский

ул. Новаторов д.34 к.7 291,9 220,4

4,0 40,0 75,0 75,2

17

Обручевский

ул. Новаторов д.14 к.1 543,5 410,3

18

Обручевский

ул. Новаторов д.10 к.2

2,0 20,0 72,0 72,2

19

Обручевский

ул. Новаторов д.4

3,0 30,0 250,0 451,5

20

Обручевский

ул. Новаторов д.36 к.1

642,7

485,2 250,0 550,0

40,0 40,1 144,5 260,9

21

Обручевский

ул. Саморы Машела 4 к. 5

22

Обручевский Обручева 28 8

Обручевский

Пешеходная зона от ул.

Новаторов д. 40 к. 15 до д.

11 по ул. Обручева

2 625,0 5 775,0 350,0 1 225,0

Итого

7 014,2 5 295,8 240,0 336,0 75,0 97,5 4 290,0 9 438,0 6,0 150,0 25,0 250,0 600,0 2 100,0 876,0 878,6 1 024,5 1 850,2

 устройство

ограждения на

пешеходной зоне ,

3500 руб/кв.м

КБК 0503 05З0400

244 310

 устройство

ограждения на

детских площадках ,

1 003 руб/кв.м

КБК 0503 05З0400

244 310

 устройство

резинового покрытия

на детских

площадках, 1 806

руб/кв.м

КБК 0503 05З0400 244

310

Ремонт АБП с частичной

заменой бортового камня

, 755 руб/м2

КБК 0503 05З0400 243 225

 ремонт дорожно-

тропиночной сети -

тротуарная плитка

(1400 руб/м2)

 Расширение

проезжей части

(1300 руб/м2)

КБК 0503 05З0400

244 310

 устройство дорожно-

тропиночной сети -

тротуарная плитка

(2200 руб/м2)

КБК 0503 05З0400 244

310

Устройство

искусственно -

дорожной неровности

КБК 0503 05З0400

244 310

Закупка цветочных

вазонов

КБК 0503 05З0400

244 310

[image: image2.emf]№

п/п

Район Адрес

№

п/п

Район Адрес

Объем

(шт.)

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ,

кв.м.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объе

м

работ,

кв.м.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ,

кв.м.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ, шт.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ,

кв.м.

Стоимо

сть,

тыс.

руб.

Объем

работ,

шт.

Стоимо

сть,

тыс.

руб.

Объем

работ,

шт.

Стоимо

сть,

тыс.

руб.

Объем

работ,

шт.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ,

шт.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

Объем

работ, шт.

Стоимост

ь, тыс.

руб.

1

Обручевский Обручева 13 1

75,0 75,0 1,00 300,0

550,0

2

Обручевский Обручева 11 3

1 175,0

3

Обручевский Обручева 11 2

14,00 159,0 1,00 103,0

1 845,0

4

Обручевский

Ленинский пр-т 105 4

20,00 180,0

320,0

5

Обручевский

Ленинский пр-т 107 3

100,0 100,0 20,00 180,0

476,0

6

Обручевский

ул. Новаторов д.40 к.14

1,00 100,0

210,0

7

Обручевский

ул. Новаторов д.14 к.2 50,0 50,0 22,0 156,0

847,0

8

Обручевский

ул. Новаторов д.10

861,4

9

Обручевский

ул. Новаторов д.10 к.1 1,0 1 000,0 100,0 100,0 27,0 214,0 100,0 180,6 1,0 320,0

5 668,4

10

Обручевский

ул. Новаторов д.18 к.1 17,0 215,6

722,7

11

Обручевский

ул. Новаторов д.34 к.3  11,0 215,0

559,7

12

Обручевский

ул. Новаторов д.36 к.5

744,0

13

Обручевский

Ленинский пр-т 99 400,0 1 200,0

1 609,3

14

Обручевский Островитянова д. 9, к 3

1,0 474,0

474,0

15

Обручевский Островитянова д.9

1,0 1 056,0

1 056,0

16

Обручевский

ул. Новаторов д.34 к.7

10,0 60,0

395,6

17

Обручевский

ул. Новаторов д.14 к.1

410,3

18

Обручевский

ул. Новаторов д.10 к.2

92,2

19

Обручевский

ул. Новаторов д.4

21,0 180,0

661,5

20

Обручевский

ул. Новаторов д.36 к.1

1,0 171,0 100,0 100,0

1 607,2

21

Обручевский

ул. Саморы Машела 4 к. 5

600,0 660,0

660,0

22

Обручевский Обручева 28 8

1 337,5 1 471,3

1 471,3

Обручевский

Пешеходная зона от ул.

Новаторов д. 40 к. 15 до д.

11 по ул. Обручева

1,0 3 000,0 250,0 250,0 20,0 180,0 1,0 1 000,0

11 430,0

Итого

4,0 4 701,0 400,0 1 200,0 1,0 1 000,0 675,0 675,0 182,0 1 739,6 100,0 180,6 2,0 423,0 1,0 300,0 1,0 100,0 1,0 1 000,0 1 937,5 2 131,3

33 846,6

Итого по

программе

"Жилище", тыс.

руб. 2014 г.

Устройство

лестницы

Капитальный

ремонт лестницы

Ремонт

композиции

герба района

Устройство

парковочных мест

(1100 руб\кв.м.)

Устройство

фонтана КБК

0503 05З0400 244

310

Устройство клумб

КБК 0503 05З0400

244 310

 устройство МАФ

КБК 0503 05З0400

244 310

Устройство

резинового

покрытия на

спортивной

площадке КБК

0503 05З0400 244

310

 воркаут,

устройство

МАФ на

детской

площадке

КБК 0503

05З0400 244 310

 устройство

игровых

комплексов

КБК 0503

05З0400 244 310

Ремонт подпорной

стены ( 1200

руб/кв.м.) КБК

0503 05З0400 243

225